Publicado no D.O.E. de:

	20/09/2024

Seção III - página:

	160

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA NAIR LUCCAS RIBEIRO – TEODORO SAMPAIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 156/13/2024   – PROCESSO Nº 136.00147017/2024–98
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA NAIR LUCCAS RIBEIRO, da cidade de TEODORO SAMPAIO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.
A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA NAIR LUCCAS RIBEIRO, situada na AVENIDA OZÓRIO LOPES CORADO Nº 1.521
BAIRRO: JARDIM PAULISTA – CEP: 19280–000 – CIDADE: TEODORO SAMPAIO
COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
1322 – Obtenção e Preparo da Matéria Prima de Origem Vegetal(Agroindústria)
1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
4/ ÉRICA DOS ANJOS RODRIGUES / 282307709 / 27168463837 / 43,00
1/ LIDIA DA SILVA CARDOSO / 484974828 / 39628296876 / 20,75
3/ MARIANY KUMADA / 39808662X / 38714325802 / 12,00
6/ MARIANA NUNES DE PAULA GARCIA / 107312439 / 07070466960 / 11,00
Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos
Temas:
1.     definição das estruturas dos vegetais de interesse agroindustrial
·         raízes;
·         caule;
·         colmos;
·         tubérculos;
·         hastes;
·         grãos;
·         folhas;

2.    princípios dos fatores responsáveis pelas perdas na colheita, pós–colheita e armazenamento da matéria prima
·       fisiológicos;
·       mecânicos;
·       patológicos

3.    procedimentos da pós–colheita e armazenamento de grãos, cereais, hortaliças, frutas, legumes, tubérculos

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS.
Data: 02/10/2024
Horário: 8h30.
O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)
Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO
2/529317400/40070299897/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;
5/261247219/29245421899/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;